
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради з питань 

бюджету та управління майном

29 серпня 2024 року                       м. Полтава                                               № 43

Головуюча: Босенко Лариса Василівна – голова постійної комісії.
Присутні: Процай Ігор Анатолійович – перший заступник голови постійної 
комісії, Кордубан Віктор Володимирович – секретар постійної комісії (із 
застосуванням режиму відеоконференції), Винниченко Оксана Вікторівна, 
Куцовол Володимир Миколайович (із застосуванням режиму 
відеоконференції), Мухтаров Фахраддін Аладдін-огли (із застосуванням 
режиму відеоконференції), Удовиченко Андрій Вікторович (із застосуванням 
режиму відеоконференції) – члени постійної комісії.
Відсутні: Телятник Руслан Васильович – заступник голови постійної комісії, 
Ващенко Олександр Володимирович, Тимоха Юрій Олександрович, Стеценко 
Вячеслав Васильович – члени постійної комісії.
Склад постійної комісії – 11 осіб. Присутні – 7 осіб. 
Список запрошених та присутніх у кількості 19 осіб додається.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила присутніх з проєктом 
порядку денного постійної комісії та запропонувала взяти його за основу та в 
цілому.

Порядок денний:
1. Про листи щодо фінансового та правового стану КП ПОР «Здорове 

харчування». 
2. Про виконання Комплексної програми розвитку малого та середнього 

підприємництва у Полтавській області на 2024 – 2027 роки за І півріччя              
2024 року. 

3. Про виконання Програми залученню інвестицій, формуванню 
позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 
Полтавської області на 2024 – 2027 роки за І півріччя 2024 року. 

4. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від  
06 червня 2024 року № 840». 

5. Про невиконання рішення пленарного засідання двадцять другої сесії 
обласної ради восьмого скликання від 24 березня 2023 року № 592 «Про 
звернення до господарського суду з заявою про порушення справи про 
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банкрутство обласного госпрозрахункового комунального підприємства 
«Облбудкомплект». 

6. Про виконання обласного бюджету за І квартал та ІІ квартал 2024 року. 
7. Про проєкт рішення «Про затвердження Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного 
середовища Полтавської області в 2024 році». 

8. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 
місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки».

9. Про звіти керівників та виконуючих обов’язки керівників підприємств, 
що засновані на майні спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Полтавської області, які залишились в управлінні Полтавської обласної 
ради, за 2023 рік. 

10. Про звіти керівників та виконуючих обов’язки керівників підприємств, 
що засновані на майні спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Полтавської області, які залишились в управлінні Полтавської обласної 
ради, за  І квартал 2024 року.

11. Про звіти керівників та виконуючих обов’язки керівників підприємств, 
що засновані на майні спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Полтавської області, які залишились в управлінні Полтавської обласної 
ради, за  І півріччя 2024 року.

12. Про лист Управління майном обласної ради щодо інвентаризації майна 
(основних засобів) спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Полтавської області, яке перебуває на балансі Управління майном обласної 
ради та передано комунальним підприємствам (установі), які перебувають у 
сфері управління Полтавської обласної ради. 

13. Про процедуру проведення приватизації комунального майна. 
14. Про лист виконавчого комітету Сенчанської сільської ради 

Миргородського району Полтавської області щодо внесення закладу освіти до 
Орієнтовного переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної 
загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській області.

15. Про листи щодо передачі Оболонській сільській раді приміщення за 
адресою: вул. Соборності, 4, с. Оболонь, Кременчуцький район, Полтавська 
область.

16. Про листи щодо передачі окремо визначеного майна, яке задіяне для 
обслуговування виробничих потужностей КП ПОР «Полтававодоканал», до 
Опішнянської територіальної громади.

17. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. Не голосував
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ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денного засідання постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала затвердити 
регламент роботи засідання постійної комісії.

Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.,
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, нагадала, що відповідно до 
Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 
інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 
шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 
засідання.

Наголосила на необхідності враховувати вимоги воєнного стану, 
дотримуватися заходів безпеки та попередження витоку інформації під час 
проведення засідання постійної комісії.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про листи щодо фінансового та правового стану КП ПОР 
«Здорове харчування». 

Сорочинський А.М., виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової 
адміністрації, проінформував про діяльність КП ПОР «Здорове харчування».
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ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії, Кордубан В.В. – 
секретар постійної комісії, Процай І.А. – перший заступник голови постійної 
комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
із пропозицією щодо приведення у відповідність до чинного законодавства 
діяльності КП ПОР «Здорове харчування», зокрема фінансової та податкової 
звітності, з метою уникнення заборгованості перед обласним бюджетом та 
запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової 
адміністрації Сорочинського А.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій обласної військової адміністрації привести у відповідність 
до чинного законодавства діяльність КП ПОР «Здорове харчування», зокрема 
фінансову та податкову звітність, з метою уникнення заборгованості перед 
обласним бюджетом.
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2. СЛУХАЛИ: Про виконання Комплексної програми розвитку малого та 
середнього підприємництва у Полтавській області на 2024 – 2027 роки за                    
І півріччя 2024 року. 

Сорочинський А.М., виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової 
адміністрації, проінформував про стан реалізації завдань, напрямів та заходів 
програми.

ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії, Чепурко О.Г. – 
заступник голови Полтавської обласної ради, Процай І.А. – перший заступник 
голови постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової 
адміністрації Сорочинського А.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій обласної військової адміністрації забезпечити подальше 
виконання Комплексної програми розвитку малого та середнього 
підприємництва у Полтавській області на 2024 – 2027 роки та реалізацію 
визначених у ній заходів.

3. СЛУХАЛИ: Про виконання Програми залученню інвестицій, формуванню 
позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 
Полтавської області на 2024 – 2027 роки за І півріччя 2024 року. 

Сорочинський А.М., виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової 
адміністрації, проінформував про стан реалізації завдань, напрямів та заходів 
програми, плановий обсяг фінансування заходів програми та використання 
коштів.
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ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії, Долженко М.В. – 
начальник управління міжнародного співробітництва та інвестиційної політики 
Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 
обласної військової адміністрації, Процай І.А. – перший заступник голови 
постійної комісії, Лемешко О.М. – перший заступник голови Полтавської  
обласної ради.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної військової 
адміністрації Сорочинського А.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій обласної військової адміністрації забезпечити подальше 
виконання Програми залученню інвестицій, формуванню позитивного іміджу 
та розвитку міжнародного економічного співробітництва Полтавської області 
на 2024 – 2027 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 06 червня 2024 року № 840».

Рева Е.В., директор Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики обласної 
військової адміністрації, проінформував про уточнення вартості основних 
фондів по об’єкту «Капітальний ремонт системи електропостачання спортивно-
видовищного комплексу з приміщеннями громадського обслуговування по                
вул. П.Юрченка, 1а в м. Полтава КУ ПОР «Центр спортивної підготовки» зі 
встановленням джерела резервного живлення для окремих споживачів».

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики обласної 
військової адміністрації Реви Е.В. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 06 червня 2024 року № 840».

5. СЛУХАЛИ: Про невиконання рішення пленарного засідання двадцять другої 
сесії обласної ради восьмого скликання від 24 березня 2023 року № 592 «Про 
звернення до господарського суду з заявою про порушення справи про 
банкрутство обласного госпрозрахункового комунального підприємства 
«Облбудкомплект».

Рева Е.В., директор Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики обласної 
військової адміністрації, проінформував про причини, які завадили виконанню 
рішення пленарного засідання двадцять другої сесії обласної ради восьмого 
скликання від 24 березня 2023 року № 592 «Про звернення до господарського 
суду з заявою про порушення справи про банкрутство обласного 
госпрозрахункового комунального підприємства «Облбудкомплект».

ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії, Процай І.А. – перший 
заступник голови постійної комісії. 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики обласної 
військової адміністрації Реви Е.В. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики обласної 
військової адміністрації надати пропозиції щодо кандидатури керівника ОГКП 
«Облбудкомплект» відповідно до Положення про порядок призначення на 
посаду та звільнення з посади керівників підприємств (установ, організацій, 
закладів), які належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ і 
міст області, укладення та розірвання з ними контрактів, затвердженого 
рішенням третього пленарного засідання сьомої сесії обласної ради сьомого 
скликання від 14 червня 2016 року № 132 (зі змінами) та забезпечити виконання 
рішення пленарного засідання двадцять другої сесії обласної ради восьмого 
скликання від 24 березня 2023 року №592 «Про звернення до господарського 
суду з заявою про порушення справи про банкрутство обласного 
госпрозрахункового комунального підприємства «Облбудкомплект».

6. СЛУХАЛИ: Про виконання обласного бюджету за І квартал та ІІ квартал 
2024 року.

Кропивка П.А., директор Департаменту фінансів обласної військової 
адміністрації, проінформував про загальний обсяг надходжень обласного 
бюджету, джерела доходів, їх питому вагу у загальній структурі, темпи 
приросту доходів.

ВИСТУПИЛИ: Процай І.А. – перший заступник голови постійної комісії. 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту фінансів обласної 
військової адміністрації Кропивки П.А. взяти до відома.
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7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про затвердження Переліку 
природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього 
природного середовища Полтавської області в 2024 році».

Олейніков С.О., директор Департаменту екології та природних ресурсів 
обласної військової адміністрації, проінформував про природоохоронні 
напрями та заходи, які пропонуються у цьому проєкті рішення. 

ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За  
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту екології та природних ресурсів 

обласної військової адміністрації Олейнікова С.О. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію голови обласної ради Біленького О.Ю. на 

підставі звернення Великорублівської сільської ради щодо викладення позиції 
5.1. та 5.2. пункту 5 додатку до рішення у новій редакції, яка передбачає 
перерозподіл поточних видатків та капітальних видатків заходу «На створення 
умов для фінансування в 2024 році проєктів - переможців конкурсу екологічних 
громадських ініціатив Полтавської області 2024 року в рамках обласної 
програми «Екологічні ініціативи Полтавської області на 2022-2024 роки».

3. Підтримати проєкт рішення «Про затвердження Переліку 
природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього 
природного середовища Полтавської області в 2024 році» із запропонованими 
змінами.

8. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 
місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату ‒ керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, проінформувала про зміни, які вносяться 
до напрямів та заходів Програми розвитку місцевого самоврядування у 
Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки.
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ВИСТУПИЛИ: Біленький О.Ю. – голова Полтавської обласної ради,                       
Кордубан В.В. – секретар постійної комісії, Діденко О.Г. – голова постійної 
комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури, Куцовол В.М. – член 
постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
із пропозицією щодо викладення в новій редакції пункту 3.7. «Надання 
депутатами обласної ради допомоги малозахищеним громадянам, які 
проживають на території Полтавської області», зазначивши орієнтовний обсяг 
фінансування у розмірі 33 600,0 тис. грн на 2024 рік.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію заступника керівника апарату ‒ керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Пункт 3.7. «Надання депутатами обласної ради допомоги 

малозахищеним громадянам, які проживають на території Полтавської області» 
викласти в новій редакції, зазначивши орієнтовний обсяг фінансування у 
розмірі 33 600,0 тис. грн на 2024 рік.

3. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 
місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки» із 
запропонованими змінами.
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9. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників та виконуючих обов’язки керівників 
підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області, які залишились в управлінні Полтавської 
обласної ради, за 2023 рік. 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній
Куцовол В.М. На голосував Удовиченко А.В. За
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: у зв’язку з відсутністю директора ПОКВКП «Полтавапаливо» 
Бойка Т.Г. перенести на наступне засідання постійної комісії з питань бюджету 
та управління майном розгляд питання щодо звітування про результати 
діяльності підприємства за 2023 рік.

10. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників та виконуючих обов’язки керівників 
підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області, які залишились в управлінні Полтавської 
обласної ради, за І квартал 2024 року. 

Процай І.А., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», проінформував про виконання показників ефективності 
використання спільного майна і прибутку підприємства.

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал», проінформував про виконання показників ефективності 
використання спільного майна і прибутку підприємства.

Бойко Л.Д., генеральний директор Комунального підприємства «Об’єднане 
готельне господарство», проінформувала про виконання показників 
ефективності використання спільного майна і прибутку підприємства.

ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії, Кордубан В.В. – 
секретар постійної комісії, Діденко О.Г. – голова постійної комісії обласної 
ради з питань освіти, науки та культури. 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Не голосував
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», першого заступника генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» Процая І.А., виконувача обов’язків генерального 
директора КП ПОР «Полтававодоканал» Заставського Ю.Г., генерального 
директора КП «Об’єднане готельне господарство» Бойко Л.Д. взяти до відома.

2. У зв’язку з відсутністю директора ПОКВКП «Полтавапаливо»                    
Бойка Т.Г. перенести на наступне засідання постійної комісії з питань бюджету 
та управління майном розгляд питання щодо звітування про результати 
діяльності підприємства за І квартал 2024 року.

11. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників та виконуючих обов’язки керівників 
підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області, які залишились в управлінні Полтавської 
обласної ради, за І півріччя 2024 року. 

Процай І.А., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», проінформував про виконання показників ефективності 
використання спільного майна і прибутку підприємства.

Приймак Д.В., директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», проінформував 
про виконання показників ефективності використання спільного майна і 
прибутку підприємства.

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал», проінформував про виконання показників ефективності 
використання спільного майна і прибутку підприємства.

Бойко Л.Д., генеральний директор Комунального підприємства «Об’єднане 
готельне господарство», проінформувала про виконання показників 
ефективності використання спільного майна і прибутку підприємства.

Сорокін Р.Ю., виконувач обов’язків КП ПОР «Полтавафармація», 
проінформував про виконання показників ефективності використання 
спільного майна і прибутку підприємства.
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ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії, Кордубан В.В. – 
секретар постійної комісії, Діденко О.Г. – голова постійної комісії обласної 
ради з питань освіти, науки та культури. 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Не голосував
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», першого заступника генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» Процая І.А., директора ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» 
Приймака Д.В., виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 
«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г., генерального директора                                  
КП «Об’єднане готельне господарство» Бойко Л.Д., виконувача обов’язків 
директора КП ПОР «Полтавафармація» Сорокіна Р.Ю. взяти до відома.

2. У зв’язку з відсутністю директора ПОКВКП «Полтавапаливо»                    
Бойка Т.Г. перенести на наступне засідання постійної комісії з питань бюджету 
та управління майном розгляд питання щодо звітування про результати 
діяльності підприємства за І півріччя 2024 року.

12. СЛУХАЛИ: Про лист Управління майном обласної ради щодо 
інвентаризації майна (основних засобів) спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Полтавської області, яке перебуває на балансі 
Управління майном обласної ради та передано комунальним підприємствам 
(установі), які перебувають у сфері управління Полтавської обласної ради.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Не голосував
Мухтаров Ф.А. За
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ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання на наступне засідання постійної 
комісії.

13. СЛУХАЛИ: Про процедуру проведення приватизації комунального майна.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Не голосував 
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання на наступне засідання постійної 
комісії.

14. СЛУХАЛИ: Про лист виконавчого комітету Сенчанської сільської ради 
Миргородського району Полтавської області щодо внесення закладу освіти до 
Орієнтовного переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної 
загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській області.

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки обласної 
військової адміністрації, проінформував про доцільність внесення 
комунального опорного закладу «Сенчанська загальноосвітня школа                        
І-ІІІ ступенів Сенчанської сільської ради Полтавської області» до Орієнтовного 
переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної 
середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській області.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Відсутній 
Мухтаров Ф.А. За
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту освіти і науки обласної військової 
адміністрації Кончаковського Є.О. взяти до відома.

2. Внести до Орієнтовного переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть 
здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в 
Полтавській області комунальний опорний заклад «Сенчанська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Сенчанської сільської ради Полтавської області» та 
змінити нумерацію за порядком відповідно до переліку закладів освіти.

15. СЛУХАЛИ: Про листи щодо передачі Оболонській сільській раді 
приміщення за адресою: вул. Соборності, 4, с. Оболонь, Кременчуцький район, 
Полтавська область.

Сорокін Р.Ю., виконувач обов’язків КП ПОР «Полтавафармація», 
проінформував про недоцільність передачі Оболонській сільській раді 
приміщення за адресою: вул. Соборності, 4, с. Оболонь, Кременчуцький район, 
Полтавська область.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Відсутній 
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора КП ПОР 

«Полтавафармація» Сорокіна Р.Ю. взяти до відома.
2. Залишити питання без розгляду.

16. СЛУХАЛИ: Про листи щодо передачі окремо визначеного майна, яке 
задіяне для обслуговування виробничих потужностей КП ПОР 
«Полтававодоканал», до Опішнянської територіальної громади.

ВИСТУПИЛИ: Кордубан В.В. – секретар постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Відсутній 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Відсутній 
Мухтаров Ф.А. За

ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання на наступне засідання постійної 
комісії.

17. Різне.
У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії Лариса БОСЕНКО

Секретар постійної комісії Віктор КОРДУБАН



Додаток 
до протоколу засідання 
постійної комісії 
від 29 серпня 2024 року

Бєлоножко
Олег Вячеславович

- заступник голови Полтавської обласної ради

Біленький
Олександр Юрійович

- голова Полтавської обласної ради

Діденко
Олег Григорович

- голова постійної комісії обласної ради з питань 
освіти, науки та культури

Дядик
Олег Олегович

- депутат обласної ради

Заставський
Юрій Григорович

- виконувач обов’язків генерального директора               
КП ПОР «Полтававодоканал»

Коморна
Леся Федорівна

- начальник Управління майном обласної ради

Кончаковський
Євген Олегович

- директор Департаменту освіти і науки  обласної 
військової адміністрації

Кропивка
Павло Анатолійович

- директор Департаменту фінансів  обласної 
військової адміністрації

Левакіна 
Оксана Віталіївна

- заступник керуючого справами ‒ начальник 
відділу організаційного забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

Лисак
Віктор Петрович

- директор Департаменту охорони здоров’я  
обласної військової адміністрації

Люмах
Олексій Олексійович

- юрисконсульт Департаменту будівництва, 
містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики 
обласної військової адміністрації

Мізік
Олег Володимирович

- виконувач обов’язків генерального директора 
ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго»

Приймак
Дмитро Васильович

- директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»

Сорочинський
Андрій Миколайович

- виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення 
інвестицій обласної військової адміністрації

Рева
Едуард Васильович

- директор Департаменту будівництва, 
містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики 
обласної військової адміністрації

Руроєва
Лілія Олександрівна

- заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

- заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради
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Смотрицька
Людмила Олександрівна

- заступник керуючого справами ‒ начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат обласної ради

Чепурко
Олексій Григорович

- заступник голови Полтавської обласної ради

Представники засобів масової інформації


